Управление   образования  администрации ЗАТО г. Североморск

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

ЗАТО г. Североморск "Детский сад  №  7"

П Р И К А З

 «01»  сентября  2023  г.                 № 308/1-од

О создании антикоррупционной комиссии

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 (ред. от

15.02.2016) "О противодействии коррупции", в целях повышения

эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Создать и утвердить антикоррупционную комиссию в МБДОУ ЗАТО

г. Североморск д/с № 7 на 2023-2024  учебный год в следующем составе:

Председатель комиссии: Скутина О.А., заведующий детским садом.

Члены комиссии:

Представитель педагогического состава – Сафонова О.В., старший

воспитатель;

Представитель учебно-вспомогательного персонала Горбачева С.А.,

начальник хозяйственного отдела

Представитель от родителей – Новодворцева Ю.А.

Представитель профсоюзной организации – председатель ППО МБДОУ

ЗАТО г. Североморск д/с № 7 – Потапова Г.В.

2.  Утвердить и ввести в действие с «01»   сентября 2023 г.:

- положение об антикоррупционной комиссии МБДОУ ЗАТО г. Североморск

д/с № 7;

- положение о нормах профессиональной этики педагогических работников

МБДОУ ЗАТО г. Североморск д/с № 7»

- антикоррупционную политику МБДОУ ЗАТО г. Североморск д/с № 7;

- порядок уведомления работодателя о случаях склонения работника к

совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений в МБДОУ ЗАТО г. Североморск д/с № 7;

-   план  мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ ЗАТО г.

Североморск д/с № 7 на 2023-2024  учебный  год;

3. Признать утратившим силу приказ от 08.06.2022 № 228-од  по МБДОУ

ЗАТО г. Североморск д/с № 7.

3. Возложить ответственность на старшего воспитателя Сафонову О.В.  за

размещение информации по антикоррупционной политике на официальном

сайте МБДОУ ЗАТО г. Североморск  д/с № 7.

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ ЗАТО г. Североморск д/с № 7                         Скутина О.А.

		2023-10-24T14:46:27+0400
	Скутина Ольга Анатольевна